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ksiądz
  XXXVII Olipmiada Języka Francuskiego

Katarzyna Sodol z 3a- od pierwszej klasy uczy się samodzielnie języka francuskiego.
Język ten, chociaż nie jest uczony w naszej szkole tak ją pasjonuje, że postanowiła w
tym roku przystąpić do olimpiady. 8 listopada odbył się pierwszy etap. Kasia napisała tak
dobrze, że przeszła do następnego etapu. 
10 stycznia 2014 roku następny etap olimpiady. Trzymamy kciuki!!!
Ciekawostka: nie ma w szkole nauczyciela uczącego tego języka. Pracę Kasi sprawdzał
więc nasz ksiądz, który zna ten język bo kiedyś był na misjach.

Junior Media i Fundacja Orange ogłosiły konkurs
filmowy: „Włącz się z głową”! 

Zebraliśmy swoją redakcję FLASH i nakręciliśmy 45-
sekundowy film, w którym pokazaliśmy jak
„Włączamy się z głową” w tworzenie gazetki
szkolnej na platformie JUNIOR MEDIA..
Możecie obejrzeć go na stronie:
http://www.youtube.com/watch?v=tu-Hbb0bkFo

TERMINY KONKURSU:
Zgłaszanie filmów do konkursu: 
22.10.2013 – 24.11.2013
Wybór zwycięzców: 25.11.2013 – 29.11.2013
Ogłoszenie wyników: 3.12.2013
W filmie wystąpili:
Dominik Sikorski 1e, Karolina Markiewicz, Michalina
Godzina, Paulina Olczyk, Marta Kraszewska z 3c
Montaż:
Małgorzata Dzieciątkowska i Anita Księżak z 1a

Filmy innych redakcji zgłoszone na konkurs:
http://www.juniormedia.pl/wlacz-sie-z-glowa/galeria

Kasia
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 MINIPRZEDSIĘBIORSTWO W SZKOLE!

.

Młodzieżowe miniprzedsiębiorstwo to program dla uczniów liceum i technikum. Ma on na celu przygotowanie uczniów do prowadzenia samodzielnej
działalności gospodarczej. Rozwija cechy i umiejętności niezbędne do prowadzenia własnej firmy. Program polega na założeniu i prowadzeniu  w szkole
realnie działającej firmy.  Nasze miniprzedsiębiorstwo musi przygotować biznesplan, odprowadzać podatek, a przede wszystkim podjąć ryzyko finansowe.
Uczniowie muszą cały czas zaskakiwać klientów kreatywnymi i nowoczesnymi pomysłami, aby produkty bądź też usługi, które oferują prowadziły do
rozwoju spółki.
Naszą firmę DESIGNERS tworzy 10 osób: Michał Siotor, Alex Dynus, Bartek Hagen, Mateusz Kiciński, Rafał Żegzdrin, Krystian Królikowski, Dominik
Sikorski, Piotrek Rajewski, Kamila Adamczyk oraz Natalia Pucman. Wszyscy z 1e. Na zdjęciach poniżej tworzymy wspaniałą "jedność".

DESIGNERS!
 Jesteśmy firmą, która zajmuje się produkcją

ubrań z napisami i obrazkami.
 Wchodzimy dopiero na rynek, ale posiadamy coś, czego konkurencja nie ma - zgrany i dobrze
zorganizowany zespół! Potrafimy razem współpracować, przykładamy się do pracy, abyście w
100% byli zadowoleni z naszego produktu. Posiadamy wiele produktów i cały czas staramy się
tworzyć nowe, lepsze, ciekawsze a zarazem doskonalsze. Cały czas posuwamy się naprzód!
Realizujemy specjalne zamówienia.
Chcesz mieć wyjątkową koszulkę? Masz jakiś pomysł na nowy trend? A może sam coś
zaprojektowałeś a nie masz możliwości wykonania nadruku - lepiej trafić nie mogłeś!

Napisz do nas: designersteam@onet.pl
Posiadamy wysokiej jakości towar - 100% bawełna. Nadruk jest wykonywany solidnie, nie

rozsypuje sie po  pierwszym praniu. Szeroka paleta barw pozwoli ci wybrać koszulkę, która
przypadnie ci do gustu. Nadruki wykonujemy w dwóch technologiach: flex i nadruk cyfrowy.

Jeden i drugi charakteryzują się niezwykłą trwałością.
Chcesz zobaczyć propozycje odwiedź naszą stronę:

facebook.pl/designershop
Ceny na każdą kieszeń.

Zależy ci na czasie dzwoń: 500 405 469 .
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  12 listopada - podpisanie umowy o współpracy między XVIII LO a WKU

.

W dniu 14. XI uczniowie naszej szkoły pod
opieką prof. Doroty Żuchowskiej zwiedzali
Muzeum Sztuki (MS1).Celem wycieczki była
kolekcja sztuki XX/XXI wieku. Sercem zbiorów
– wyznaczającym ich historyczny oraz
estetyczny początek – jest Międzynarodowa
Kolekcja Sztuki Nowoczesnej grupy „a.r.”.
Stanowi ona fenomen na skalę światową,
została bowiem zainicjowana przez samych
artystów i powstała z ich solidarnego
współdziałania.  Kolekcja grupy „a.r.”
gromadzona była w latach 1929–32
i uzupełniana do 1938 r. w kraju i za granicą.

Narkotyki na scenie: Uczniowie XVIII LO
wybrali się do teatru Piccolo na przedstawienie
pt: "Kopciuszek- historia poważna". Spektakl
opracowała młodzież ze szkół gimnazjalnych
oraz ponadgimnazjalnych, w tym przez
uczennice naszego liceum: Monikę Walczak
oraz Katarzynę Sodol 3a. Podczas
przedstawienia gościliśmy Komendanta Policji
Miejskiej oraz byłego narkomana.
Dowiedzieliśmy się jak bardzo łatwo jest
uzależnić się od narkotyków.To była cenna
lekcja, która uzmysłowiła nam, że narkotyki to
zło, które prowadzi nas na samo dno.

Nasi uczniowie
Daniel Herczyński z klasy 3e
 i Mateusz Urbaniak z klasy 3a
 zostali finalistami
 X Międzyszkolnego Konkursu
 "Człowiek - Równowaga - Zdrowie"
 pod patronatem Zakładu Morfologii Klinicznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, Konkurs
zorganizowali: Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych nr 22 w Łodzi oraz
Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i
Kształcenia Praktycznego.

ZAWODY STRZELECKIE
6 listopada w Klubie Strzeleckim LOK w Łodzi odbyły się zawody
strzeleckie zorganizowane z okazji Dnia Niepodległości. W zawodach
wzięło udział 86 zawodników z łódzkich szkół. W klasyfikacji juniorów
najlepszy z naszej szkoły okazał się Maciej Siekacz z 3e, który zdobył
161 punktów i ostatecznie zajął 5 miejsce. W kategorii juniorów
młodszych najlepsi okazali się: Pawłowski Bartłomiej z 1a i Artur Zielonka
z 2e zdobywając 116 punktów. Obaj uczniowie zajęli odpowiednio 10 i 11
miejsce. Wśród dziewczat najlepsze z naszej szkoły okazały się Joanna
Owczarek i Katarzyna szewczyk z 1a zdobywając odpowiednio 10 i 11
miejsce.
Gratulujemy

Nasi uczniowie będą uczestniczyć w cyklicznych
wykładach Akademii ciekawej chemii:

  http://www.chemia.uni.lodz.pl/ciekawachemia.html
Pierwszy miał tytuł: "Tlen - pierwiastek życia, czy zawsze?". Został
wygłoszony przez dr. Pawła Krzyczmonika UŁ. Na zakończenie studenci
chemii przedstawili doświadczenie z tlenem w roli głównej. Kolejny wykład
"Wojna chemiczna w przyrodzie" dr. Adam Pieczonka odbędzie się 20
listopada.W trakcie wykładu zaprezentowane zostaną związki chemiczne,
które są wykorzystywane przez rośliny do zwalczania innych
organizmów. Przedstawione zostaną podstawowe techniki walki roślin z
mikroorganizmami, grzybami, zwierzętami, ludźmi oraz to w jaki sposób
rośliny wpływają na inne rośliny. Omówione zostanie również
wykorzystanie niektórych związków w przemyśle spożywczym,
farmaceutycznym czy medycynie ludowej.

.
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PATRIOTYCZNYMI ŚCIEŻKAMI PO UKRAINIE
W dniach 4-6 listopada 2013 roku uczniowie XVIII LO wraz z opiekunem -
nauczycielem historii Waldemarem Lewkowiczem uczestniczyli w wyjeździe
patriotycznym po "Ogień Niepodległości 2013" do Kostiuchnówki na Ukrainie.
Celem wyjazdu był udział w uroczystościach na cmentarzu w Polskim
Lasku (apel poległych, złożenie kwiatów, pobranie Ognia Niepodległości i
start sztafety rowerowej, której celem było zabranie ognia do kraju na Święto
Niepodległości).
Wyjazd był efektem nagrody za zajęcie II miejsca młodzieży XVIII LO w
konkursie wiedzy o AK w ramach projektu "Dziedzictwo patriotyczne Armii
Krajowej".
Ponadto młodzież brała udział w warsztatach patriotycznych o charakterze
terenowym szlakiem walk Legionów Polskich w 1916 roku oraz w wyjeździe
do Łucka i w wizycie na cmentarzu polskim w Przebrażu ofiar pacyfikacji
Polaków w okresie II wojny światowej.

.
.

.

.

NIEBIESKA SZKOŁA
Dnia 6 i 15 LISTOPADA odwiedził nasze liceum przedstawiciel fundacji STS Fryderyk Chopin.
Przeprowadził  on prelekcje na temat projektu ,, Niebieska szkoła” 

http://www.niebieskaszkola.pl
Nasz gość opowiedział o przebiegu tego projektu. Jest to dwumiesięczny pobyt na statku. Żaglowcem
płynie ok. 50 osób. Muszą one nauczyć się ze sobą żyć i współpracować. 
Nauczanie pod żaglami realizowane jest na pokładzie żaglowca STS Fryderyk Chopin. Semestralne
Niebieskie Szkoły – łączą regularną naukę według programu szkolnego z żeglugą dalekomorską, a
Tygodniowe Niebieskie Szkoły są alternatywą dla „zielonych szkół”, trwają ok. 1-2 tygodni. Podczas
licznych godzin na morzu, młodzież poznaje uroki żeglarstwa, podstawy nawigacji oraz pracy przy
żaglach, a odwiedzając zagraniczne porty odkrywa świat, odmienne kultury i tradycje.W trakcie rejsów
licealiści uczą się życia na statku, odpowiedzialności za siebie i innych, współpracy w grupie,
zmierzenia się z własnymi słabościami i przezwyciężania ich, a przede  wszystkim przeżywają
niesamowitą przygodę życia.                                             Patrycja Olejniczak 1c
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